ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3685/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 231/2017

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. Valdemir José da SIlva, nomeado como

Pregoeiropela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoiopara dar início à sessão do referido

processo cujo objeto consiste Aquisição de materiais de limpeza destinados à limpeza da capela

mortuária, praças e banheiros públicos, julgando-se o critério de Menor Preço por Item. No

horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em edital,

compareceram as proponentes A. P. NETI COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ Nº 26.450.410/0001-

28, DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA ME, CNPJ Nº 75.900.183/0001-09 e VF ALIMENTOS

LTDA EPP, CNPJ Nº 19.445.336/0001-96. A fase protocolo encerrou-se às 13h58min. Procedeu-

se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelas representantes

presentes, ondetodss as empresas foram consideradas credenciadas. Em sequência, foi

rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes credenciadas das

proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se

indevassáveis, após a abertura dos envelopes e submissão das propostas para rubrica e análise

de todos os presentes, verificou-se que as propostas atendiam aos requisitos mínimos exigidos

em edital. Em seguida, iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em anexo, a qual

consta o valor das propostas daslicitantes e os lances por elas ofertados para cada item. Após

análise das amostas as empresas classificadas em 1º lugar tiveram os envelopes de

documentação rubricadospelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes credenciadas

presentes, os quais foram posteriormente abertos. O representante da empresa DIRCE MIOLA

HESPANHOL & CIA LTDA ME  retirou-se da sessão às 14h30min. Mediante abertura, a

documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantespresentes,verificando que asempresasapresentaram toda a documentação de

acordo com o exigido em edital. Consultado pelo Pregoeiro sobre a intenção imediata e

motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por parte das representantes

credenciadas das licitantes. Sendo assim, as empresas foram classificadas em 1º lugar

dosrespectivos itens conforme tabela de lances. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a

sessão às 14h45min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pelo

Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes presentes.

Valdemir José da SIlva

Pregoeiro

Marcos da Silva Retamero

Equipe de Apoio

Eduardo Ferreira dos Santos

Equipe de Apoio

A. P. NETI COMERCIAL EIRELI ME

Representante legal

VF ALIMENTOS LTDA EPP

Representante legal

TABELA DE LANCES

LOTE ÚNICO

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO A. P. NETI DIRCE
MIOLA

VF
ALIMENTOS

1 200 GL Água sanitária, composição química
hidróxido de sódio, princípio ativo:
hipoclorito de sódio; teor de cloro
ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação
lavagem e alvejante de roupas,
banheiros, pias, tipo comum, frasco
de 5 litros.

NC 10,85
Q Boa

NC

2 15 FR Algicida choque sem cobre frasco de 5
litros

NC NC NC

3 2 UN. Aspirador plástico formato asa delta
com escola de nylon

NC NC NC

4 1 UN. Cabo de alumínio telescópico com
manopla de apoio comprimento de 4
m ajustável por meio de trava rápida

NC NC NC

5 350 L Cloro ativo líquido, a base de
hipoclorito de sódio 10%

NC NC NC

6 10 BD Cloro granulado concentrado 10 em 1
ação imediata, elimina bactérias,
elimina vírus, fungos, algas balde 10
kg

NC NC NC

7 350 FR Desinfetante para uso geral,
componentes principais: cloreto de
alquildimetil, amônio tenso ativo,
conservante, solvente, sequestrante,
controlador de PH e óleo de pinho.
Elimina germes e bactérias, essência
de pinho 2Lts.

NC 5,10
Ypê

NC

8 450 FR Detergente neutro de ação
bactericida, com tenso ativo
biodegradável, com registro no M.S,
testado dermatologicamente, 500ml

NC 1,60
Ypê

NC

10 10 UN. Escova abrasiva com filamento
diamantado de 35mm de altura.

470,00
465,00

Frank Furt

NC NC

11 10 UN. Escova p/ vaso sanitário com cabo e
suporte redondo

NC 8,15
8,10

Locatelli

8,13
Sem lance

12 20 UN. Escova para lavar roupa com suporte
de madeira e cerdas de nylon, no

NC 2,69
2,60

2,65
Sem lance

formato oval. Condor

13 360 UN. Esponja para louça ( espuma de fibra
sintética e abrasiva de poliuretano
verde e amarelo), retangular

NC 1,70
1,65

Bombril

1,68
Sem lances

14 100 FR Limpeza pesada (limpa pisos, azulejos
e calçadas), galão de 5 litros

24,95
24,90
24,75

Super Clean

24,95
24,80

Declinou

24,92
Sem lance

15 160 PAR Luva latex forrada (P, M e G) NC 7,20
7,00

Declinou

7,15
6,90

Sanro

16 20 UN. Mangueira sanfonada de aspiração
flutuante em pvc com diâmetro de 1
1/2

NC NC NC

17 250 UN. Naftalina com 20 gr NC 1,15
1,10

Cardigo

1,13
Sem lance

18 650 PC Papel higiênico cor branca, metragem
300x10 fardo com 8 unidades

38,00
37,80

Declinou

38,20
Não

trouxe
amostra

38,10
37,90
37,70

Bio Summer

19 1.110 PC Papel higiênico, cor branco, neutro,
testado dermatologicamente, com
folha simples de alta qualidade, rolo
com 30 m x 10 cm cada, pacote com 4
unidades

4,00
Sem lance

3,50
3,20

Folha Leve

3,90
3,40

Declinou

20 700 PC Papel toalha entrefolhas crepado,
creme, formato 20x21 cm pct 1000
folhas

7,90
7,85
NC

7,95
Não

trouxe
amostra

7,93
7,89

Declinou

22 30 GL Resina acrílica, brilhante
transparente, a base de solvente,
galão com 18 litros

NC NC NC

23 60 UN. Rodo com fibra sintética e abrasiva de
polieretano verde e amarelo de 40 cm
com cabo de madeira plastificado.

NC 9,55
9,50
9,30

Locatelli

9,53
9,45

Declinou

24 150 UN. Rodo de EVA duplo, medindo 60 cm,
com reforço, com cabo de madeira
medindo no mínimo 1,20 metros, com
reforço. De 1ª linha.

NC 22,60
Não

trouxe
amostra

22,55
22,00

Casimiro

25 100 UN. Rodo de espuma de 40cm, com cabo
de madeira plastificado, medindo no
mínimo 1,20 metros.

NC NC 14,90
14,00

Casimiro

26 20 FR Sabonete Cremoso 5 litros, 16-
perolizado, rico em agentes
emolientes e hidratantes para higiene
da pele do corpo

NC NC 47,10
Limpo Mais

27 9.600 UN Saco de lixo, resistente, picotado,
reforçado, com fundo estrela,
capacidade para 100 litros.
Embora no julgamento os itens sejam
por unidade, a avaliação das
amostras e a entrega dos produtos
deverão estar dispostas em rolo e as
quantidades de cada rolo serão
constadas em ata e posteriormente
informadas no contrato.

0,58
0,54

Supra Clean

Embalagem
com 25

unidades

NC 0,55
Sem lance

28 48.60
0

UN Saco de lixo, resistente, picotado,
reforçado, com fundo estrela,
capacidade para 30 litros.
Embora no julgamento os itens sejam
por unidade, a avaliação das
amostras e a entrega dos produtos
deverão estar dispostas em rolo e as
quantidades de cada rolo serão
constadas em ata e posteriormente
informadas no contrato.

0,27
0,24

Supra Clean

Embalagem
com 50

unidades

NC 0,25
Sem lance

29 5 GL Solvente galão com 5 litros NC NC NC

30 80 UN. Toalha para limpeza de chão tamanho
de 55x100 cm

NC NC 9,55
Fino Pano

31 20 Mlh Saco de lixo de 100Lt c/ 1000
unidades preto 75x90x010Mc

655,60
Não trouxe

amostra

NC 655,50
Mega Pack

Amostra

retira para
análise

32 550 UN. Vassoura de cepa e cerdas de palha,
tipo caipira com cabo de madeira,
medindo no mínimo 1,20 metros.

NC NC 18,70
18,00

Casimiro